CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº______/2022

Vereador: Alquimar Ferreira da Silva

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno
desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em exercício, José De
Oliveira Lima, através do setor competente que, determine uma pavimentação Asfáltica
de 1,6 km  no trecho popularmente conhecido como Deusedino Severo na comunidade
de Afonsos, neste município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 27 de maio de 2022.

Alquimar Ferreira da Silva

Vereador – Partido PDT

Justificativa

A pavimentação asfáltica da referida rua se faz necessária, os moradores sofrem
constantemente com a lama no período das chuvas que prejudica o deslocamento de
veículos e de pedestres e na época da estiagem a superfície cria uma camada de pó
gerando muita poeira e causando problemas de saúde, principalmente do sistema
respiratório. Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa comunidade, oferecer
melhores condições de vida para a população, e também contribuir para o
desenvolvimento econômico e social do local.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo
intuito é representar o interesse dos moradores desta localidade, e, não obstante, solicito
aos nobres Edis apoio a presente Indicação

Segue abaixo o trecho citado:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

Indicação de pavimentação
asfáltica

Legenda

pavimentação

300 m

N

➤➤

N
Image © 2022 Maxar Technologies

Image © 2022 Maxar Technologies

Image © 2022 Maxar Technologies

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003800370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-27T15:13:47-0300